
                  

   

                                                        
AGJENDA 

 Siguria Kibernetike në Industrinë Bankare 

25 tetor 2023 

09:00 – 15:00 

Emerald Hotel, Prishtinë  

 

 

 

   

 

  

Petrit Balija - Kryeshef Ekzekutiv, Shoqata e Bankave të Kosovës     

Ahmet Ismaili  - Guvernator, Banka Qendrore e Republikës së Kosovës 

Venera Hoxha - Zyrtare e Lartë për Investime, Finance in Motion GmbH/Këshilltare 
Investimesh, EFSE 

Suat Bakkal - Kryetar i Bordit të Drejtorëve, Shoqata e Bankave të Kosovës 
/Kryeshef Ekzekutiv, Banka Kombëtare Tregtare  

Bledar Shella - Kryetari i Bordit Mbikëqyrës, Shoqata Shqiptare e Bankave/Drejtor i 
Përgjithshëm, Banka OTP Albania     

 

 

 

09:00-09:30 

09:30-09:55 

 

 

 

Fjalët hapëse dhe përshëndetëse 

 

Pritja dhe regjistrimi 

 

 

Elvin Mala - Zyrtar i Lartë i Sigurisë së Informacionit, Banka Qendrore e Republikës 
së Kosovës  

Deniz Deralla - Drejtor i Departamentit të Mbikëqyrjes, Banka e Shqipërisë  

Erand Elmazi - Sektori i Kontrollit dhe Auditit në Drejtorinë e Qeverisjes Kibernetike, 
Autoriteti Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike  

Shpend Lutfiu  - Zyrtar i Lartë për Sigurinë e Rrjetit, Njësia Nacionale për Siguri 
Kibernetike 

Arbnor Imeri - Nënkryetar i Komitetit të Sigurisë Kibernetike, Shoqata e Bankave të 
Kosovës/Specialist i Lartë i Sigurisë së Informacionit, ProCredit Bank 

Blerina Tushe - CISA, CDPSE, BCCLA - Drejtuese e Departamentit të Sigurisë së 
Informacionit, Banka Kombëtare Tregtare 

Moderatore -Xhanan Karaqa - Anëtare e Komitetit të Sigurisë Kibernetike, Shoqata 
e Bankave të Kosovës/Drejtore e Shërbimit për Siguri, NLB Bank 

Pyetje dhe përgjigje 

 

09:55-11:30

 

PANEL I - Pajtueshmëria ligjore, rregullative dhe siguria kibernetike 
 
Diskutim mbi kërkesat dhe standardet rregullative që lidhen me sigurinë kibernetike. 
Sfidat me të cilat përballet sektori bankar në përmbushjen e detyrimeve të 
përputhshmërisë dhe praktikave më të mira për pajtueshmërinë 
 



     

                                                                                               

    
   

Mbështetur nga: 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

Ivica Gjorgjevski - Anëtar i Komitetit për Siguri të Informacionit, Shoqata e Bankave 
Maqedonase/Zyrtar për Siguri të Informacionit, Stopanska Banka AD – Shkup (NBG 
Group) 

Fadil Avdyli - Shef i Sektorit për Hetimin e Krimeve Kibernetike, Policia e Kosovës 

Hergis Jica - Shef i  Sektorit për Hetimin e Mashtrimeve Kompjuterike, Policia e 
Shtetit  

Agim Ahmeti - Kryetar i Komitetit të Sigurisë Kibernetike, Shoqata e Bankave të   

Kosovës/Ekspert për Sigurinë e Informacionit, Raiffesien Bank 

Reglendi Xhango - Kryetar i Ekipit të Gatishmërisë për Emergjencat Kibernetike, 
Shoqata Shqiptare e Bankave/Drejtues i Departamentit të Sigurisë dhe Menaxhimit të 
Vazhdimësisë së Biznesit & Oficeri i Sigurisë së Informacionit (ISO), Intesa Sanpaolo 
Bank Albania 

Moderatore - Dorida Stambolla Marku - Drejtuese e Divizionit të Auditimit të  
Brendshëm, Raiffeisen Bank 
 
Pyetje dhe përgjigje 

 

 

 

 

 

 

Përfundime dhe mbyllja 
   
Spiro Brumbulli 
Sekretar i Përgjithshëm, Shoqata Shqiptare e Bankave 
 
Petrit Balija 
Kryeshef Ekzekutiv, Shoqata e Bankave të Kosovës 
 

13:15 - 13:30   

 

11:30 – 11:45      Pushim për kafe 

13:30 – 15:00       Dreka 

 

 

  
 

Diskutim mbi  strategjitë, teknikat dhe metodologjitë për të transformuar kërcënimet 

kibernetike në mundësi për të përmirësuar pozicionin e përgjithshëm të sigurisë 

së sektorit bankar. Pjesëmarrësit do të diskutojnë masat proaktive, kornizat e  

reagimit ndaj incidenteve, vlerësimet e rrezikut dhe teknologjitë online në zhvillim  

për të ndërtuar elasticitet ndaj kërcënimeve.  

11:45—13:15

 

PANEL II- Forcimi i mbrojtjes kibernetike nëpërmjet bashkëpunimit dhe 

praktikave më të mira në industrinë bankare 

 


